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بازار جهانی چشمانتظار سرنوشت تنگه هرمز

نفت در گرداب تنشهای خاورمیانه
بازار جهانی نفت در هفته گذشته تحت تاثیر مستقیم تحولات سیاسی و امنیتی خاورمیانه نوسانات قابلتوجهی را تجربه کرد. تشدید تنشها میان
ایران، آمریکا، اسرائیل و حزبالله از یک سو و نگرانیها درباره امنیت تنگه هرمز از سوی دیگر، قیمت نفت را در بیشتر روزهای هفته در سطوح بالا نگه
بیشتر قیمتها از جهش  احتمال کاهش تنشها و تداوم صادرات نفت کشورهای منطقه مانع  اخبار درباره  انتشار برخی  این حال،  با  داشت. 

<;br&#47>.شد

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت:بازار نفت در هفته گذشته روزهای پرنوسانی را پشت سر گذاشت؛ نوساناتی که بیش از هر چیز از تحولات ژئوپلیتیکی
خاورمیانه و نگرانیها درباره وضعیت عرضه جهانی انرژی نشأت میگرفت. معاملهگران در طول هفته با دقت اخبار مربوط به درگیریهای منطقه،

وضعیت تنگه هرمز و آمار ذخایر نفت آمریکا را دنبال کردند؛ عواملی که بارها جهت حرکت قیمتها را تغییر دادند.

در میانه هفته، نگرانیها درباره اختلال احتمالی در عرضه نفت باعث شد قیمتها روندی صعودی به خود بگیرند. محدودیتهای اعمالشده بر تردد
نفتکشها در تنگه هرمز و افزایش تنشهای منطقهای، ریسک عرضه را در نگاه فعالان بازار بالا برد. همزمان، گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان
داد ذخایر نفت خام این کشور در هفته منتهی به ۲۹ مه حدود ۸ میلیون بشکه کاهش یافته است؛ رقمی که بهمراتب بیشتر از برآورد تحلیلگران بود و از
فشردهتر شدن شرایط عرضه حکایت داشت. برخی موسسات بینالمللی نیز نسبت به کاهش ذخایر جهانی نفت هشدار دادند و اعلام کردند ادامه این

روند میتواند زمینه رشد بیشتر قیمتها را در ماههای آینده فراهم کند.

در معاملات روز جمعه، بازار پس از افت شدید روز قبل به ثبات نسبی رسید. نفت برنت با افزایش ۴۱ سنتی معادل ۰.۴۳ درصد در سطح ۹۵ دلار و ۴۴
سنت قرار گرفت و نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با رشد ۱۷ سنتی معادل ۰.۱۸ درصد به ۹۳ دلار و ۲۱ سنت رسید. این آرامش نسبی پس
از آن شکل گرفت که معاملهگران احتمال دستیابی سریع به توافق آتشبس و پایان تنشهای منطقهای را کمتر از گذشته ارزیابی کردند. رد پیشنهاد
آتشبس از سوی حزبالله، امیدها به کاهش فوری درگیریها را تضعیف کرد و در نتیجه نگرانیها درباره امنیت عرضه نفت همچنان در بازار باقی ماند.

اما در معاملات روز شنبه، قیمت نفت بار دیگر مسیر نزولی در پیش گرفت. نفت برنت با افت یک دلار و ۹۴ سنتی معادل ۲.۰۴ درصد به ۹۳ دلار و ۹
سنت رسید و نفت خام آمریکا نیز با کاهش ۲ دلار و ۵۰ سنتی معادل ۲.۶۹ درصد در سطح ۹۰ دلار و ۵۴ سنت معامله شد. کاهش قیمتها در این روز
عمدتاً ناشی از ارزیابی معاملهگران درباره کاهش احتمال رویارویی مستقیم میان ایران و آمریکا بود. همچنین گزارشهایی از عمان حاکی از آن بود که با
وجود وقوع انفجار در نزدیکی برخی تاسیسات بندری، روند صادرات نفت این کشور بدون وقفه ادامه دارد. این موضوع بخشی از نگرانیهای مربوط به

عرضه نفت منطقه را کاهش داد و فشار نزولی بر بازار وارد کرد.

با وجود افت قیمتها در پایان هفته، هر دو شاخص نفتی نخستین رشد هفتگی خود طی سه هفته گذشته را ثبت کردند؛ موضوعی که نشان میدهد
نگرانیهای عرضه همچنان نقش پررنگی در بازار ایفا میکند. در مجموع، بازار جهانی نفت همچنان به شدت به تحولات سیاسی و امنیتی خاورمیانه
وابسته است. وضعیت تنگه هرمز، روند مذاکرات منطقهای و احتمال گسترش یا کاهش تنشها از جمله عواملی هستند که میتوانند در هفتههای آینده
مسیر قیمت نفت را تعیین کنند. از این رو، فعالان بازار همچنان با حساسیت بالا اخبار سیاسی منطقه را دنبال میکنند؛ چرا که هر تحول جدید میتواند

به سرعت بر توازن عرضه و تقاضا و در نتیجه قیمتهای جهانی نفت اثر بگذارد.


